ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

01.02.2024   179 №
Вâрмар  поселокê
АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.02.2024  №  179
                                 п. Урмары

[image: ]

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 27.11.2023 № 1596 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Урмарского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23  июня 2016 г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2023 г. № 1796 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 23  июня 2016 г. № 574», администрация   Урмарского   муниципального   округа   Чувашской Республики          п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 27 ноября 2023 г. № 1596 «Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Урмарского муниципального округа Чувашской Республики» следующие изменения:
1) Раздел 3. «Методы прогнозирования»
Абзац 1 изложить в следующей редакции:
«Прогнозирование доходов осуществляется в соответствии со следующими методами (сочетании следующих методов) расчета (применение сочетания методов расчета возможно в случае использования разных методов расчета для прогнозирования разных источников доходов в рамках одного вида доходов, при этом алгоритм их применения должен быть однозначно определен в методике прогнозирования):»;
Дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (код бюджетной классификации доходов - 1 08 04020 01 1000 110); государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (код бюджетной классификации доходов - 1 08 07150 01 1000 110):
а) применяется метод прямого расчета (за исключением  прочих поступлений, процентов, начисленных на суммы излишне взысканных (уплаченных) платежей, а также при нарушении сроков их возврата);
учитывается информация о  ставках (размерах) платежей с указанием соответствующей нормы законодательства о налогах и сборах;
алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется     с     учетом     порядков     исчисления     сборов,     установленных законодательством о налогах и сборах;
б) для расчета поступлений государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции учитываются:
- объем ожидаемых поступлений в текущем финансовом году за вычетом поступлений, носящих разовый характер;
- объем дополнительных (или выпадающих) доходов бюджета Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в очередном финансовом году;
- изменение законодательства Российской Федерации, Чувашской Республики и муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Урмарского муниципального округа Чувашской Республики;
в) формула расчета:

П нд=П ожид, где:

П нд - прогноз поступлений доходов на очередной финансовый год;
П ожид - ожидаемый объем поступлений доходов в текущем финансовом году.»;
2) абзацы 3-18 считать абзацами 4-19 соответственно.
2. Настоящее постановление  вступает в силу после его официального опубликования в издании «Урмарский вестник».

Глава Урмарского
муниципального округа 	 В.В. Шигильдеев

[bookmark: _GoBack]

Васильева Ирина Николаевна
8(835-44) 2-10-99

image1.emf